Số 03 - 20 - 01 - 2010 CÔNG BÁO 3

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NGÃI

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 62/2009/Qð-UBND               Quảng Ngãi, ngày 28  tháng 12 năm 2009

QUYẾT ðỊNH

Về việc Quy ñịnh một số chính sách hỗ trợ ñối với học sinh
Trường Trung học phổ thông chuyên Lê Khiết, tỉnh Quảng Ngãi

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Quyết ñịnh số 44/2007/Qð-BGD&ðT ngày 15/8/2007 của Bộ trưởng
Bộ Giáo dục và ðào tạo về học bổng khuyến khích học tập ñối với học sinh, sinh
viên trong các trường chuyên, trường năng khiếu, các cơ sở giáo dục ñại học và trung
cấp chuyên nghiệp thuộc hệ thống giáo dục quốc dân;

Căn cứ Nghị quyết số 07/2007/NQ-HðND ngày 16/7/2007 của HðND tỉnh
Quảng Ngãi về phát triển nguồn nhân lực tỉnh Quảng Ngãi giai ñoạn 2007-2010 và
ñịnh hướng ñến năm 2015;

Căn cứ Nghị quyết số 21/2009/NQ-HðND ngày 10/12/2009 của HðND tỉnh
Quảng Ngãi về một số chính sách hỗ trợ ñối với học sinh Trường Trung học phổ
thông chuyên Lê Khiết, tỉnh Quảng Ngãi;

Theo ñề nghị của Giám ñốc Sở Giáo dục và ðào tạo tại Tờ trình số 1787/TT-
GD&ðT-KHTC ngày 24/11/2009 về việc chính sách hỗ trợ ñối với học sinh Trường
Trung học phổ thông chuyên Lê Khiết, tỉnh Quảng Ngãi, thẩm ñịnh của Sở Tư Pháp
tại Báo cáo số 210/BC-STP ngày 19/10/2009,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Quy ñịnh một số chính sách hỗ trợ của tỉnh ñối với học sinh các lớp

chuyên của Trường Trung học phổ thông chuyên Lê Khiết, tỉnh Quảng Ngãi như sau:

1. ðối tượng áp dụng: Học sinh các lớp chuyên của Trường Trung học phổ
thông chuyên Lê Khiết, tỉnh Quảng Ngãi.

2. Chính sách hỗ trợ: Ngoài học bổng khuyến khích học tập quy ñịnh tại Quyết
ñịnh số 44/2007/Qð-BGD&ðT ngày 15/8/2007 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và ðào
tạo, học sinh các lớp chuyên của Trường Trung học phổ thông chuyên Lê Khiết còn
ñược hưởng các chính sách hỗ trợ của tỉnh như sau:

2.1 Hỗ trợ tiền thuê chỗ ở ñối với học sinh có hộ khẩu ngoài ñịa bàn thành phố
Quảng Ngãi trong thời gian 09 tháng/năm học, ñược chi trả vào ñầu mỗi học kỳ, học
kỳ 1: 05 tháng, học kỳ 2: 04 tháng, cụ thể: